
PREFEITURA DE 

ALCÂNTARAS 
GOVERNO MUNICIPAL 

PORTARIA - GAB N° 20230510-4 de 10 de maio de 2023. 

O Prefeito Municipal de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Alcântaras, 

RESOLVE 

Art. 1 Exonerar, a partir do dia 02105/2023, a Sra. Maria Didita Ribeiro 
do cargo de Assessor Especial de Desenvolvimento Integrado do Gabinete do 
Prefeito, símbolo DAS I.  

Art. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias. 

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
financeiros a partir do dia 02/05/2023. 

Art. 4 Ficam revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em 10 de maio de 2023 

JO 	 RECARVALH 
Prefeito Municipal 


